SINDICATO DOS TRABALHADORES DA USP
         SUBSEDE SÃO CARLOS

Sindicato dos Trabalhadores da USP – Subsede São Carlos
Rua Miguel Petroni, 510 – CEP: 13561-002 – Telefone: (16) 3364-2839

Funcionamento da Subsede: de 2ª a 6ª, das 7h30 às 17h00     Plantão do advogado: 4ª feira, das 9h às 12h
www.sintusp.org.br – E-mail: sintusp.subsede@terra.com.br  ou  sintusp-sc@ig.com.br  -blog:

http://uspsaocarlosnagreve/blogspot.com/

REUNIÕES SETORIAIS NO CAMPUS DE SÃO CARLOS

DATA LOCAL HORÁRIO
16/03 Inst. de Arquitetura e Urbanismo 8h30
16/03 Departamento de Estruturas 9h30
16/03 Edifício E1 - EESC 10h30
16/03 Campus II  CCSC 13h
16/03 IFSC – Anfiteatro Prof. Horácio C. Panepucci 14h
16/03 Departamento de Hidráulica - EESC 15h
16/03 Departamento de Engenharia Elétrica - EESC 16h
17/03 Departamento de Engenharia Mecânica - EESC 8h30
17/03 ICMC 9h30
17/03 IQSC – Anfiteatro 10h30
17/03 Restaurante Campus I 13h30
17/03 Obras Campus I - CCSC 14h30
17/03 Biblioteca - EESC 15h30

Pauta das Reuniões Setoriais

1. Nova Carreira dos Funcionários da USP
2. Encaminhamentos para a mobilização da categoria no dia

24/3, dia da paralisação, rumo à Alesp.
3. Avaliação e perspectivas da retomada das negociações de

2010 com a Comissão da Reitoria, que incluem:
 Restabelecimento da Isonomia Salarial quebrada em
 2010
 Concessão de uma referência a partir de janeiro (5%)
 Carreira dos Funcionários
 Auxílio Alimentação e Vale Refeição
 Negociação sobre a questão da saúde
 Demais pontos da pauta
4. Demissões, quebra da Isonomia Salarial, transferência de

Servidores para fora da Cidade Universitária
5. Mobilização da categoria na campanha salarial 2011

         SINDICATO DOS TRABALHADORES DA USP
         SUBSEDE SÃO CARLOS

Sindicato dos Trabalhadores da USP – Subsede São Carlos
Rua Miguel Petroni, 510 – CEP: 13561-002 – Telefone: (16) 3364-2839

Funcionamento da Subsede: de 2ª a 6ª, das 7h30 às 17h00     Plantão do advogado: 4ª feira, das 9h às 12h
www.sintusp.org.br – E-mail: sintusp.subsede@terra.com.br  ou  sintusp-sc@ig.com.br  -blog:

http://uspsaocarlosnagreve/blogspot.com/

Modelo de Oficio enviado aos Diretores

S.Sind.sc.OF.Nº00/15.03.2011.

Ilustríssimo Senhor
Diretor
Prof. Tit. Dr.

Assunto: Realização de Reuniões Setoriais de Servidores
Técnico-Administrativos

Prezado Senhor:

A Diretoria do Sindicato dos Trabalhadores da USP – Sub-Sede
de São Carlos vem mui respeitosamente através deste, informar
Vossa Senhoria sobre as datas das Reuniões Setoriais que
ocorrerão nesta Unidade, por ocasião da aproximação da data
base da categoria e da nova carreira.  Desta forma, solicitar a
utilização de espaços físicos da Unidade para as seguintes
Reuniões:

DATA LOCAL HORÁRIO

Sem mais para o momento, agradecemos e aproveitamos a
oportunidade para apresentar a Vossa Senhoria nossos protestos
de elevada estima e distinta consideração.

São Carlos, 15 de março de 2011.

                                  Diretoria do Sintusp

Sub-Sede de São Carlos